
1 
 

 
   Statutární město Chomutov   

 
                  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ze dne 1. 7. 2024 

 

ZADAVATEL:  Statutární město Chomutov 
Sídlem:   Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 
IČ:   00261891 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce kuchyně ZŠ speciální a MŠ 
Chomutov, Palachova 4881 

 
Statutární město Chomutov, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 26. 6., 27. 6. 
a 1. 7. 2024 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanoveními § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), podává následující vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, vztahující se k uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

Dotazy účastníka: 

Dotaz č. 1 - V odpovědi na dotaz ze dne 19.6.2024 ohledně lapače tuku je zmíněno, že bude lapač 
obetonován. Žádáme o přidání položek (včetně výměr) pro obetonování do výkazu 
výměr. 

Dotaz č. 2 - žádáme o bližší specifikaci truhlářských výrobků. V popisu položek i ve výkresu prvků je 
uveden materiál masiv. Žádáme o upřesnění, o jaký druh dřeva se jedná. Mezi materiály 
je velký rozdíl nejen v ceně, ale i ve vlastnostech a barvě. Již pro účely ocenění do 
nabídky bychom potřebovali více bližších informací. Nejvíce hlavně u zákrytu topení. Zde 
bude na dřevo kladen velký nárok kvůli změně teplot. 

Je možné masiv nahradit konstrukční deskou s dýhou nebo laminovanou deskou 
v dekoru dřeva? Případně žádáme o úpravu popisu položek a výkresu D.1.1.b. 

Dotaz č. 3 -  V odpovědích na náš dotaz ze dne 13.6.2024 jsme nenašli odpověď na náš dotaz, týkající 
se upřesnění rozměrů ocelového rámu pod poklop. Na výkresu D.1.1.b.21 je uveden 
rozměr pouze délky ocelové patle. Žádáme o doplnění zbývajících rozměrů (výšku hrany, 
výšku uložení, zda se jedná o rám z úhelníků nebo z plocháče atd.). Případně žádáme 
o doplnění výkresu tohoto ocelového rámu s uvedenými rozměry a hmotnostmi. 

Na výkrese je uveden materiál Anticor A4, žádáme o doložení referenčního výrobku, 
protože tyto výrobky se běžně vyrábějí z žárově pozinkované oceli. 

 
 
 
 
 



2 
 

Odpovědi zadavatele: 
 
Dotaz č. 1 - Položka lapače tuků je jako 1kpl, včetně všech nutných úkonů k jeho zabudování. Jelikož 

parametry lapáku splňuje více výrobců, je obetonování součástí dodávky tohoto KPL, a to 
dle výrobce, který bude vybrán vysoutěženým dodavatelem stavebních prací. Součástí 
této položky jsou veškeré úkony nutné k jeho zabudování a uvedení do provozu čili nárok 
na zaplacení této položky je po zabudování do země s napojením a zprovozněním. 

Dotaz č. 2 - Bude se jednat o smrkové dřevo masiv. Z hlediska barevnosti a druhu barvy se bude 
jednat o hygienicky nezávadnou barvu na bázi vody v odstínu dle vizualizace, která je 
součástí PD. Nebude se jednat o lazuru přiznávající barevnost dřeva. 

Dotaz č. 3 - Rozměry revizních otvorů jsou patrné z půdorysu, ostatně tak je to uvedeno v detailu 
tohoto ZV. Výkres rámu nebude dále dopracováván, toto je předmětem výrobní 
dokumentace zhotovitele. Jedná se o zámečnický výrobek na míru (zhotoví zámečník 
dodavatele) z materiálu: 

„Nerez A4 (AISI 316) má díky přísadám molybdenu zvýšenou odolnost vůči korozi 
a kyselinám, a proto se označuje také jako "kyselinovzdorná ocel". V agresivním 
prostředí, kde jsou chloridy (mořské a oceánské prostředí) či oxidy síry (průmyslové 
prostředí) je tato ocel vůči korozi odolnější a vhodnější. Používá se tedy v potravinářském 
průmyslu, plaveckých bazénech, chemických laboratořích, v loďařském průmyslu či 
v silných povětrnostních podmínkách.“ 

Doplníme pouze myšlený popis výrobku: „poklop L profil s kompozitní deskou, do které 
se provede souvrství dlažby, rám L profil dle náhledu, plotny přivařené k L profilu rámu“. 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a končí dne 10. 7. 2024 v 10:00 hodin. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 
Ing. Iveta Kozáková 

úsek veřejných zakázek  
tel. 474 637 431 

e-mail: i.kozakova@chomutov.cz 
 

mailto:i.kozakova@chomutov.cz

		2024-07-01T15:02:18+0200
	Ing. Iveta Kozáková




